
 

 

 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は JHRCA の運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。2023 年度７月の例

会は、INUMARU Hospitality Partners 代表取締役社長の犬丸徹郎氏をお迎えします。帝国ホテルの顔として多

大な貢献を果たしてきた、祖父犬丸徹三氏、父犬丸一郎氏の連綿とした系譜を継ぐ日本のホテル業界を代弁す

る第一人者であり、ビジネスでも日本・スイス協会理事などグローバルな領域での活躍を担って来ました。今回

は「これからの日本人 GM のあるべき姿」と題して犬丸氏より興味深いお話を伺います。会員並びにビジターの

皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。                                   敬具                                                                                                                                                                                                                                                                                     

記 

日 時 ： ２０２３年７月１０日（第２月曜日） 18：30 開始 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/ 

 

講 演 ： 「これからの日本人 GM のあるべき姿」              

ホテル一家に生まれ、幼少期から国内外の多くのホテルに滞在して来た。そこで予てより肌で感じ

てきたホテルへの様々な想いをお話したい。また、ローザンヌホテルスクールでの体験、各地のホ

テルにおける職務を通じて築き上げたビジョンとネットワークの重要性を皆さまと共有できれば嬉し

く思います。コモディティ化するホテルとますます多様化するゲストに対し、これからの日本人 GM

は如何にタクトを振るべきかを考えていきたい。もし時間があれば、広報も知らない帝国ホテルの

裏話もご紹介したいと存じます。 

 

講 師 ： INUMARU Hospitality Partners 代表取締役社長 
 
         犬丸 徹郎  （いぬまる てつろう）氏 
 
ご経歴： 1979 年 慶応義塾大学法学部卒 

1983 年 Ecole Hoteliere de Lausanne（EHL）卒       

1987 年 株式会社ホテルニューグランド入社 

1997 年 株式会社帝国ホテル-総支配人室長、営業部長、レストラン部長、副総支配人 

2016年 株式会社和光兼セイコーホールディングス取締役兼顧問 

2019 年 ベルナルド Japan副会長。日本・スイス協会理事など現在に至る 

  
会 費 ： 会員￥3,000  ビジター\6,000(食事、飲み物付) 
   

     ※初めてご参加のビジターの方は会費をセミナー開催 5日前迄に弊協会の下記口座に 

お振込み下さいませ。会費入金日をもちまして正式申し込み日とさせて頂きます。 
 

振込先：三菱 UFJ 銀行 鎌倉支店  普通預金 店番：255 口座番号：1939994   

      口座名：ニホンホテルレストランコンサルタントキョウカイ   

返信期日：  ７月３日（月） 

 

返信先：下記事務局へ e-mail にてお願いいたします。   

    ビジターご参加の場合は、ご氏名、ご所属先、お役職の明記をお願い致します。 
 

日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会長 海老原 靖也 

事務局長 西田 次郎  e-mail：east_jhrca@nifty.com  

携帯 090-9388-1601 

http://www.i-house.or.jp/jp/

